CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 69 /2019.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Jordão de Amorim Ferreira

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

Substituir Placas de Regulamentação de Trânsito de R-6C para R-6A na

Av. Dr. Cândido de Oliveira Ribeiro, nas proximidades do nº 865.

JUSTIFICATIVA:

Recentemente a Prefeitura Municipal implantou no referido local placas de

regulamentação R-6C (proibido parar e estacionar). Atendendo a reivindicação

de munícipes, solicitamos a substituição pela regulamentação R-6A (proibido

estacionar). Desta forma, os veículos podem parar pelo menos para embarque e

desembarque de cidadãos que necessitam descer ali a fim de utilizar serviços

oferecidos por estabelecimentos situados naquele local.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de junho de 2019.

__________________________    __________________________    __________________________

                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres